
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Εσπερινού Λυκείου.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Ε.» λόγω καταστατικών με-

ταβολών.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/06.02.2023 απόφα-

σης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου 

Κρήτης με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδι-

οτήτων στον Πρύτανη και στην Αντιπρύτανη Οι-

κονομικών και Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρή-

της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β΄ 761).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32918/N1 (1)

   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Εσπερινού Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/

2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-

οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 

Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 

«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-

χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-

ων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώ-

του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 

ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 και ν. 4127/2013» (Α΄ 107), του 

άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), 

της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-

ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 

ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-

δων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11

του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-

ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 

την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-

δευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 

34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-

ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια 

Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2147

21453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 10:33:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21454 Τεύχος B’ 2147/03.04.2023

ποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/
20.06.2013 (Β΄ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Την υπό στοιχεία ΔA/4649/03.03.2023 (514ης/
02.03.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 94208/Ν1/27.07.2022 αί-
τηση του ενδιαφερόμενου.

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στον 
Κοροπούλη-Ποκαχαρέλ Ιωάννη άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Εσπερινού Λυκείου 
για έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων μία (1) 
δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών, μία (1) δυναμι-
κότητας δεκαοχτώ (18) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας 
δώδεκα (12) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαπέντε 
(15) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δέκα (10) μαθητών 
και μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Εσπερινού Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Εσπερινό 
Λύκειο - ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΟΠΟΥΛΗ».

Το Ιδιωτικό Εσπερινό Λύκειο θα λειτουργήσει επί της 
οδού Λεωφ. Βουλιαγμένης 311, στον Άγιο Δημήτριο Ατ-
τικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 32785/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Ε.» λόγω καταστατι-
κών μεταβολών 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν.  4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελλη-
νογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013- 2016» (Α’  222) και της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει (Α’  31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’  119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123). 

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’  686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’  254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «RAM COMPUTER Κ.Δ.Β.Μ. E.E» και κωδικό 
2000142, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 14801/
Κ6/10.02.2022 (Β’ 732) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21455Τεύχος B’ 2147/03.04.2023

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 23623/K6/02.03.2023 αίτηση του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Ε.», με τα 

συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 

«ΡΑΜ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥ-

ΔΩΝ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Ε.», με δ.τ. «RAM COMPUTER Κ.Δ.Β.Μ. E.E» 

και κωδικό 2000142, λόγω καταστατικής μεταβολής που 

συνίσταται σε μεταβολή του νόμιμου εκπροσώπου του 

νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,

Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 4 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/06.02.2023 απόφα-

σης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνεί-

ου Κρήτης με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-

διοτήτων στον Πρύτανη και στην Αντιπρύτανη 

Οικονομικών και Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου 

Κρήτης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β΄ 761).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 

άλλων τινών διατάξεων» (Α’  46).

2. Το άρθρο 2 του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων 

και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’  119).

3. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-

νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 

ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’  123).

4. Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας «Μετονομασία της Σχολής 

και του ομώνυμου Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 

του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’  2348).

5. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α’  141) και ιδίως και το άρθρο 14 αυτού 

υπό τον τίτλο «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Διοίκησης».

6. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  45) και ιδίως το άρ-

θρο 9 αυτού υπό τον τίτλο «Μεταβίβαση αρμοδιότητας 

των διοικητικών οργάνων - Εξουσιοδότηση των διοικη-

τικών οργάνων προς υπογραφή».

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’  184) 

και ιδίως τα άρθρα 75 και επόμενα.

8. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 

30.11.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023).

9. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 

του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-

ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 

του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα ευ-

θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-

τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από 

τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326) σύμφωνα με την οποία 

Αντιπρύτανης Οικονομικών και Ανάπτυξης ορίζεται η 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Δανάη Βενιέρη.

11. Την υπ’ αρ. 2/06.02.2023 απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

στον Πρύτανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και 

Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β΄761).

12. Την υπ’ αρ. 4/2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-

κησης περί της τροποποίησης της υπ’ αρ. 2/06.02.2023 

απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου 

Κρήτης με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

στον Πρύτανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και 

Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’  141)» (Β 761) 

(συνεδρίαση 4η/13.03.2023).

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Πο-

λυτεχνείου Κρήτης, αποφασίζει:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 2/06.02.2023 απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης με 

θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Πρύ-

τανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης 

του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’  141)» (Β΄ 761) ως προς το 

σκέλος αυτής που αφορά τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

του Συμβουλίου Διοίκησης σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’  141) στην Αντιπρύτανη 

Οικονομικών και Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, 

Δανάη Βενιέρη του Πέτρου και συγκεκριμένα ως προς 

το σκέλος αυτής υπό στοιχείο Β περίπτωση ζ) και περί-

πτωση η), οι οποίες έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21456 Τεύχος B’ 2147/03.04.2023

Β. Τη μεταβίβαση της άσκησης των αρμοδιοτήτων του 

Συμβουλίου Διοίκησης των περ. ζ, η και θ της παρ. 1 του 

άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), στην 

Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης του Πολυ-

τεχνείου Κρήτης, Δανάη Βενιέρη του Πέτρου (ΑΔΤ ΑΟ 

546490), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Χη-

μικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 

Πολυτεχνείου Κρήτης, ως ακολούθως:

ζ) Εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού Δι-

ευθυντή, την εκτέλεση δαπανών και λαμβάνει κάθε 

απόφαση που απαιτείται για τη διεξαγωγή κάθε είδους 

διαγωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων 

συμβάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών και την 

παροχή υπηρεσιών ή την εκτέλεση έργων ή μελετών, 

εφόσον οι δαπάνες βαρύνουν τον τακτικό προϋπολο-

γισμό ή το ΕΠΑ του Α.Ε.Ι., είναι ανώτερες του ορίου της 

αξίας των δαπανών της περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15 

του ν. 4957/2022 (Α’  141) και δεν υπερβαίνουν το ποσό 

των 140.000 ευρώ (πλέον ΦΠΑ), καθώς και την εκτέλεση 

έργων και μελετών για την αναβάθμιση των υποδομών 

και του εξοπλισμού των ακαδημαϊκών μονάδων και λοι-

πών ακαδημαϊκών και ερευνητικών δομών του Α.Ε.Ι. στο 

πλαίσιο υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου του Α.Ε.Ι., 

σύμφωνα με τους διαθέσιμους πόρους του.

η) Συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, όπως τε-

χνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 

παρακολούθησης και παραλαβής και εγκρίνει τα πρα-

κτικά τους για διαδικασίες που εμπίπτουν στην ως άνω 

περίπτωση (υπό στοιχείο ζ).

Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 2/06.02.2023 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου 

Κρήτης με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

στον Πρύτανη και στην Αντιπρύτανη Οικονομικών και 

Ανάπτυξης του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β΄ 761).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 22 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021470304230004*


